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Spørgsmål :
”Ministeren bedes redegøre for, om det med den nuværende lovgivning er lov-
ligt, at en virksomhed uden beregning overdrager ophavsretten til egenudviklet 
software, som det har kostet et millionbeløb at udvikle og markedsføre, til et 
andet selskab, som er ejet personligt af et direktionsmedlem, i stedet for 
udbetaling af et tilgodehavende på kompensation, som dette direktionsmedlem 
har i den pågældende virksomhed, uden at der sker nogen beskatning i 
forbindelse hermed overhovedet. Herunder bedes ministeren redegøre for, om 
det har nogen betydning, hvis virksomhedens revisor over for direktionen i den 
pågældende virksomhed har godkendt sådanne transaktioner, samt hvad SKAT 
foretager sig i sådanne sager. Yderligere bedes ministeren redegøre for, om det 
har nogen betydning, hvis den, der havde ophavsretten, mindre end seks 
måneder senere indgiver egenbegæring om konkurs, som medfører et milliontab 
for SKAT"

Svar:
SKAT har oplyst følgende: ”Ved enhver overdragelse af aktiver mellem beslæg-
tede parter er det skattemæssige udgangspunkt, at overdragelsen skal ske på arms 
længde- vilkår, dvs. som ved handler mellem uafhængige parter.
Er den fastsatte overdragelsespris ikke i overensstemmelse hermed, vil prisfast-
sættelsen blive korrigeret iht. reglerne i statsskattelovens § 4-6 og ligningslovens 
§ 2.

Det er uden betydning for SKAT`s bedømmelse af et sådant forhold, om f.eks. 
forholdet er godkendt af selskabets revisor.

SKAT underkaster ofte sådanne transaktioner nøje undersøgelser.

Op til en konkurs kan det tænkes, at skyldner bevidst overfører aktiver, som kre-
ditorerne ellers kunne have anvendt til at fyldestgøre deres krav (overførsel i 
såkaldt kreditorly). Der findes særlige bestemmelser i konkursloven, der er med 
til at sikre, at værdien af dispositionerne føres tilbage til konkursboet gennem 
såkaldte omstødelsessager.  

I en række tilfælde kan dispositioner foretaget i selskaber eller andre virksom-
hedsformer forud for en konkurs påføre SKAT et tab, som herefter kan søges 
dækket ind gennem erstatningssager mod den eller de ansvarlige.”  


